subscriptas Sigillo Regni nostri consignari mandamus.
 Datoe Cracoviae in conventu regni generali die quina
 decima mensis Martii Anno Domini Millesimo
 Quingentesimo Nonagesimo quinto, Regnorum nostrorum
 Poloniae Octavo Suetici Secundo.

Sigis mundus Rex.

M. J. Kostka
 (pro Regni S. Magnitely)

inopia

1667. Jan Kazimierz ustanowia tryb farmacji. Pergaminu
w formie 60:23. nieliczacy za winygiu 8 cm. U sporu smureli,
picurze zniwrona rapetnie. Olejnygi werry 13. (Certyfikat) ^{liczacy}
forma czeri pergaminu zniwrona. Podpis Krolewski.
Na odwrótnej stronie dopisek dobi nieczytelny. Hoc privilegium
pro studiiis Farnati Stanislaus Martkowski, ^{Wladislaw}
sus et Martinus Mal. . . yti Cives Zathorienses
sumptu Civitatis (Communitatis) sed cura et labore
maximo in stace Nepoloniensi a Serō Joanne Casimiro
Rege Poloniae obtinuerunt 7 Octobris A. 1667.

Nadto drugi dopisek w inygu nieliczacy: Tres Nundinae
conceditur pro Dominica prima post festum S. Joannis
Baptistae, pro Dominica prima post festum S. Martini
Apostoli, pro Dominica prima post festum S. Martini
Romani najworszy dopisek. D. Janoty. —

Joannes Casimirus.

Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae,
Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniae
Smolensciae, Cernichoviae que. Nec non Suecorum, Gottorum
Vandolavorum que Haereditarius Rex. Significamus
praesentibus Literis nostris quorum interest universis
et singulis. Licet si omnibus Civitatum ac Oppidorum
Nostrorum incolis et subditis nostris hac communem
calamitate pressis compatimur: multo magis illos
sublevare et moerorem eis porrigere debemus, qui in
confino Regni Nostri degentes exposcet omni periculo
et infelicitati temporum omnes casus et iniurias
aequo animo suscipiunt. **E**tiusmodi conditionem
et Statum oppidi Nostri Zator in Palatinatu
Crocoviensi siti considerantes libenter levandam
inopiam eorum videremus. Supplicationi itaque
eorum pro Nundinis obtinendis annuentes eos
pro Dominica prima post festum Sancti Joannis Baptistae

secundas vero pro Dominica post prima festum
 Sancti Mathaei Apostoli Tertias vero quadriduas pro
 Dominica prima post festum Sancti Martini celebra-
 das concedimus et declaramus ac perpetuis temporibus
 pluraturas praeventiamus. Cetero tamen viciorum Oppi-
 dorum praecidium et detrimentum. Permittentes hominibus
 cuiusvis status et conditionis ad praedictum
 Oppidum Nostrum Zator pro Nundinis supraspeci-
 ficatis venire aequo et secure emere, vendere res pro-
 rebus, Merces pro Mercibus permutare ac omnia
 et singula negotia licita et honesta agere tractareque
 Venientes autem pro Nundinis diebus supra Memora-
 tis tali securitate utentur, qua omnes, et patrocinium
 Nostrum suscepti ac salvo Conductu Nostrum protecti
 uti solere. Exceptio alijs hominibus, quos lex
 publica ad commercium humana accedere solat.
 Nihilominus a depretationibus Mercatorum per
 Compalatinos loci illius liberos facimus. In cuius
 rei fidem praesentes manus Nostra subscriptas
 sigillo Regni Nostrum communiri iussimus. Datum
 Cracoviae die 7. Mensis Octobris Anno Domini
 MDCXLVII. Regnorum Nostrorum Poloniae XIX.
 Sueciae vero XX. Anno.

Johannes Casimirus Rex

Nundinorum Oppido
Zator

is
bus

um

Kopis.

1772. Stanisława Augusta dokument, w formie resytorum, wielkości 31:38 cm, obejmuje 6 kartek pergaminowych, związanych na grzbiecie smutkiem, przy którym wisi w apurce blaszanej pieczęć królewska. Dokument dobrze przechowany. Zapisane prawie 4 kartki zupełnie. Na zwartej kartce zaledwie kilka słów na jednej stronie. Trzy strony zupełnie czyste. Marginesy czerwone w całym resytorze. Tytuł królewski również czerwonym atramentem. Na ostatniej stronie dopisał: Dr. Janoty: Trzeci samostworu, samostora migdry in uenisi Atumacrenie łucisistkie przyswileju krzizis Jana z 1493. -

Stanislaus Augustus Dei Gratia Rex
 Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae, Prussiae
 Prussiae, Masoviae, Samogithiae, Kijoviae, Volhy-
 niae, Podoliae, Podlachiae, Livoniae, Smolen-
 siae, Severiae et Chernichoviae.

Significamus praesentibus Literis Nostreis, quorum interest universis et singulis; Exhibitas coram Nobis Literas pergamenas a Serenissimi divinae memoriae Regibus Poloniae Antecessoribus Nostreis Civitati Nostreae Zatoriensis collatas prioras nempe Serenissimi Sigismundi Cracoviae Sabbatho in Vigilia S. Petri et Pauli Apostolorum Anno Millesimo Quingentesimo Vigesimo quarto datuatas Manu Rendi in Nro Patris Dni Petri Eppi Premisliensis et Vicelancellarii Rni subscriptas ac Sigillo pensili Minoris Cancellariae Rni munitas, continent et in se concessionem piscinarum Civibus Zatoriensibus. Alteras vero Serenissimi Sigismundi Augusti de Dato Lublino Feria Quarta in Octava Purificationis Beatae Virginis Mariae Anno Dni Millesimo Quingentesimo Sexagesimo Nono super expulsarum isolem Civibus Zatoriensibus collatas, Manuque Rendi in Nro Patris Dni Valentini Dembinski R. C. Cancellarii subscriptas ac Sigillo pensili in cera rubra hispanica expresso Majoris

Cancellariae Rⁿⁱ firmatas. Tertias autem itidem
 Termini Sigismundi Augusti Regis Lublini in Conventu
 Gnali die Nona Julij Anno supradicto Millesimo Quingentesimo
 Sexagesimo Nono super erectionum certarum piscinarum
 Civibus Zatoriensibus antevius concessarum Serviensium
 Manuque etiam Rⁿⁱ in Xto Patris Dⁿⁱ Dembinski R. P.
 Cancellarij subscriptas ac Sigillo Majoris Cancellariae
 Regni pensili firmatas, sanas, salvas et illasas
 omnique prorsus subscriptionis nostra caesarensi. Supplicatum
 itaque Nobis est per certos Consiliarios Lateri nostro assidentes
 nomine et pro parte memoratorum Civium Zatoriensium
 quatenus memoratas Literas seu Privilegia concessa
 approbare, confirmare et ratificare dignaremur;
 Quarum tenor et quidem primarum Literarum est eiusmodi:
 — Sigismundus Dei Gratia Rex Poloniae, Magnus Dux
Lithuaniae, Russiae, Prussiae Masoviae, Samogithiae
et. et. Dominus et Haeres. Significamus tenore praesentium
 universis et singulis praesentibus et futuris harum
 notitiam habituris. Quia Cives Nostri Zatorenses
 exhibuerunt coram Nobis Literas in pergameneo sermone
 Bohemico scriptas, Illis olim Principis Dⁿⁱ Joannis
 Ducis Oswiecimensis et Zatoriensis eius Sigillo appedenti
 roboratas, Facultatem per eundem Ducem illis concessas
 aedificandi duas piscinas in se continentes, salvas
 integras ~~non~~^{nun}ciatas nec in aliqua parte suspectas,
 Supplicatumque Nobis ut easdem Literas auctoritate
 Nostra Regia innovare, ac approbare, ratificare et
 conservare dignaremur. Quas quidem Literas ex ipso
 sermone Bohemico in latinum traducere et praesentibus
 inseri jussimus, sub hoc qui sequitur verborum tenore.
 Nos Joannes Dei Gratia Dux Oswiecimensis et Zatoriensis
 est. Manifestum facimus tenore praesentium, universis
 et singulis illas visuris, et legi audituris; Quod Nos
 cum bona deliberatione Nostra et Consilio de hoc proba-
 lito, admissimus et concessimus supra piscinam Nostram
 in nemore seu borra sitam, intelligentes, quod Nos

Civibus nostris Zathoriensibus immundaverimus piscua-
 eorum, piscina Nostra superius descripta eaque re
 illis ~~admitteremus~~ duas quodolam prejudicium
 facerimus. Proinde venientes ad praesentiam Nostram
 rogaverunt Nos, ut illis admitteremus duas piscinas
 facere suprascriptam piscinam Nostram in eorum
 proprijs quercetis Dambrowy vulgo nuncupatis.
 Nos vero videntes rem iustam admittimus et facultatem
 dedimus, Proconsuli et Consulibus ac toti Communitati
 Civitati Nostrae Zathoriensis praesentibus et futuris
 duas piscinas facere, in eorum propria haereditate, et
 quercito supra piscinam Nostram in nemore seu
 borra factam, inter limites Petrowieskie, Gierattorskic
 et Rudrkie prout signa vulgo dicta Kopye ostendunt limites
 ex parte Civitatis Nostrae Zathoricusis penes parietem agrorum
 Gierattorskic tria szyna alias scopelli Rudrki Zathoriensis et
 Petroviensis unus ab alio scopulus passuum Trecentorum
 ita late, et longe, prout eadem piscinae sua inundatione
 sese extendere poterint, remissimusque ipsis illis omne
 Jus Nostrum, et Justitiam quam illis habuimus, vel
 in futurum habere possemus; Aquam insuper ducere
 illis permittimus, et vigore praesentium Literarum
 permittimus quam Nos adduximus de Wiepronka
 per haereditatem, et campum Gierattorskic ad eorum
 piscinas supranominatas pro eorum necessitate ita,
 quod eadem aqua ex piscinis ~~praeferatis~~ praefatis debeat
 uti perpetuae et haereditarie; ex eorum vero Piscinis
 debet haec aqua fluere et transire ad Nostras piscinas
 ad Borram. Insuper eadem aqua suprascripta debet
 illis fluere libere ubique omni Impedimento ad praescriptas
 piscinas eorum quae facerent, et habebunt illas facultatem
 extollendi, quando necessarium foret, illisque perpetuae et
 haereditarie utifruendi cum eorum successoribus absque
 omni impedimento familiarum et successorum Nostrorum, etiam
 admittimus illis modo suprascripto supra easdem duas
 piscinas, intra eorum limites construere duas piscinas alias
 Odra stadliska pro fovendo et conservando Jctm piscinum

praedictarum piscinarum. In his autem Nostris piscinis
 omnibus et singulis, quae sita sunt, in terra et post
 Fluvium Skawa propter inundationem praefatae
 Civitatis pasuarum, concedimus pasua, absque
~~ulla impedimento~~ et solutione et successorum illorum
 sed libera pasua illis, et successoribus illorum
 concedimus, absque illorum ullo impedimento et successorum
 ipsorum. Insuper partem piscinae Nostrae dicti Chitowiec
 alias Wierzbowice supradictae Civitati concessimus,
 et ad usum beneplacitum dedimus et donavimus Jure
 haereditario perpetuis temporibus, a piscina dicta
 Gorski ad piscinam Chobotek protendentem. Et in
 testimonium ac firmitatem hujus rei jussimus praesen-
 tibus Literis, Sigillum Nostrum appendi, quae datae
 et scriptae sunt in Falthor Die Sancti Joannis Baptistae,
Anno a Nativitate Domini Millesimo Quadringentesimo,
Nonagesimo Tertio. Nos itaque Sigismundus Rex
 Poloniae praefatis supplicationibus praedictorum
 Civium Nostrorum Falthoriensium annuendo cupientes,
 quae eorum Proventus Civiles pro meliori Statu illius
 Civitatis Nostrae auctum in praescriptas Literas
 innovari facimus, illasque in omnibus earum
 punctis, clausulis, et articulis, et toto tenore
 approbamus, ratificamus, et confirmamus, appro-
 bamusque ratificamus, et confirmamus illasque
 ac omnia et singula in eis contenta robur perpetuae
 firmitatis habere decernimus, per praesentes. Quibus
 in Testimonium Sigillum Nostrum est praesentibus
 appensum. Actum et Datum Cracoviae Sabbato in
Vigilia Beatorum Philippi et Jacobi Apostolorum.
Anno Domini Millesimo Quingentesimo vigesimo quarto.
Regni vero Nostris Anno Decimo octavo. Petrus Epus et
 Vicecancell. S. R. V. Reverendi in Christo Patris Domini
 Petri Tomicki Cracoviensis et Tosnamiensis Episcopi
 et Regni Poloniae Vicecancellarij Locus Sigilli Minoris
 Cancellariae R. M. pensibilis. Alterarum vero Literarum
 tenor est talis ~ In Nomine Domini Amen.

Ad perpetuam rei memoriam. Quoniam facta humana quantumvis memorabilia facile intereunt, Solent Reges et principes, quorum volunt esse memoriam perpetuam, ea literarum beneficio et testium annotatione ad posteros transmittere, immortalitati consecrare; Proinde Nos Sigismundus Augustus Dei Gratia Rex Poloniae, ^{Maguus Dux Lithuaniae} [^{Wielki Ksiąz Litwy} na marginesu] nec non Terrarum Cracoviae, Sandomiriae, Siiradiol, Lanciciae, Kujaviae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogithiae, Culmensis, Ellrigigensis, Pomeraniae etc. Dominus et Haeres. Significamus hisce Literis Nostris, quorum interest universis et singulis, tam praesentibus, quam futuris harum notitiam habituris. Quia Nos perpendentes sincerum erga Nos, et Rempublicam Regni Nostris Subjectionis et fidelitatis affectum, quem omnes Status et Ordines Cracovicensis et Zatoriensis Ducatum, vel potissimum meo erga Nos et Rempublicam Regni Nostris declaraverunt, quod facile et spontanea sede Regni Dominij Nostris adjunxerunt et incorporaverunt, dignumque putantes eos, quos ad Corpus et gremium Regni Nostris accivimus ad jura, Privilegia, libertates, et praerogativas quoque illius esse suscipiendas. Eo propter ad supplicationem Civium Nostrorum Zatoriensium infrascriptas praerogativas et speciali clementia et benignitate Regia Nostra eisdem dandas, et concedendas duximus, damusque et concedimus, hisce Literis Nostris perpetuis temporibus duraturas. Imprimisque volentes ut praefata Civitas Nostra Zatoriensis tempore felicitis regiminis Nostris ad meliorem conditionem deveniat, uberioraque accipiat incrementa, eidem Civitati Zatorienti, prout in suis limitibus et antiquo consistit, Jus Theutonicum cum omnibus Juris ejusdem junctis articulis et conditionibus dandum, Civitatemque praedictam de Jure eorum antiquo Ducali seu Silesitico in Jus Theutonicum, quod Maidemburgense dicitur, transferendum, damus, damusque et transferimus tenore praesentium mediante perpetuo duraturum; Removendo eidem omnia et singula Jura Polonica, mores et consue, tudines universas, quae Jus Theutonicum solita sunt,

et ~~non~~ reverentur perturbare, nec non eximendo et liberando
 Cives et Incolas Civitatis praedictae Zathoriensis ab omni
 Jurisdictione omnium et Singulorum Palatinorum, Castellano-
 rum, Capitaneorum, Tenentiariorum, Burgabiorum,
 Ducamernorum, Judicum, Subjudicum, Ministerialium,
 caeterorumque Dignitariorum et Officialium Regni Nostri
 ita quod coram Ipsis, aut eorum aliquo pro causis,
 tam parvis, quam Magnis, puta furti, homicidij, incendij,
 inembrorum mutilationis et alijs enormibus casibus,
 civitati minime respondebunt, nec aliquas poenas solvere
 tenebuntur, sed coram Advocato suortaxat suo, Advocatus
 vero pro tempore existens coram Nobis, aut Judicio
 Nostro generali, Literis Nostri Sigillo Nostro signatis citatus,
 et hoc si reddenda alicui justitia remissas aut negligens
 fuerit, jure tamen Theutonico praedicto omnibus de se querentibus
 respondere sit astrictus. Cui quidem Advocato pro tempore
 existenti in casibus praedictis Criminalibus, seu Capitalibus,
 et causis praeinde emergentibus judicandi, sententiandi,
 puniendi, plectendi et corrigendi, plenam et omnimodam
 stamus potestatem, prout hoc ipsum Jus Theutonicum perstrin-
 git, et omnibus suis Articulis postulat, et requirit,
 ea tamen lege, et Conditione, quod a Judicio Scabinali
 dictae Civitatis Zathoriensis, juxta morem, et consuetudinem
 aliarum Terrae Cracoviensis Civitatum appellationes omnes
 primum ad Jus supremum Arcis Nostrae Cracoviensis, ac
 tandem ad Nos et Tribunal Nostrium, uti supremum
 Judicem omnium Judiciorum Regni Nostri dirigendae et
 evolvendae sunt: Quoniam vero ipsi Cives Zathorienses
 documentis authenticis juramento comprobatis Nobis declara-
 runt, quod nunquam antea ad Custodiam Arcis Nostrae
 Zathoriensis in personis proprijs obeundam aut conducendam
 tenebantur, verum pro Custodibus duobus, quos Burggravius
 Castrensis Zathoriensis conduce solebat, ex aerario Civili
 publico Annis Singulis pretium Octo Florenorum monetae
 et numeri Regni Nostri pendere consueverant: Idcirco
 Nos volentes majoribus oneribus eos hac in parte premi,

ab ejusmodi Custodiis in personis illorum proprijs praestanda
 seu conducenda, eosdem Cives Zathorienses liberos et
 absolutos perpetuis temporibus facimus; Ita tamen, ut
 juxta antiquam consuetudinem duobus Custodibus per
 officium Capitaneale conductis, singulis Annis pretium
 octo Florenorum in moneta polonica numerent, et
 solvant. Volumus praeterea ut Civitas Zathoriensis
 ejusque Incolae more aliarum Civitatum Regni Nostri
 liberam potestatem habeant quosvis liquores vini Maluatici,
 muscatellae, medonis, et alios cujuscunque generis pretis,
 propinandi, et libere divendiendi. Et quia relocatum sit Nobis
 non modicam jacturam in mensuris brassarum fixarum
 Nostrum ex eo pati, tum etiam Contributionem Ducillarem,
 quoties pro Republica instituitur minui, qua Cerevisia
 Murrez dicta Incolis ejusdem Civitatis per Officiales Nostros
 brassari prohibetur. Ea propter tam Nostri, quam Reipublicae
 proventibus et utilitati Ipsorum Civium Zathoriensium hac
 in parte prospicere volentes, damus eisdem plenam potestatem
 Cerevisiam utramque formam communem (quam) vulgo Murrez
 dictam brassandi, et divendiendi, moreque Civitatis Nostrae
 Cracoviensis propinandi, idque eo pretio, et mensura, qua
 Civitas Nostra Cracoviensis utitur, vel prout Officium
 Consulare ibidem in Zathor pro ratione temporis et
 caritate tratici pretium imposuerit. Ac insuper
 praecaverentes, ne in statuendo pretio rebus mechanicis
 per Officium Palatinum Cracoviensi Artifices Zathorienses
 onerentur, quemadmodum eo minime apud nos
 questi sunt, statuimus, quod Artifices et Incolae
 Zathorienses Civitatis, ad nullam aliam et diversam
 constitutionem rebus mechanicis observandam tenebantur,
 nisi ad eam et talem, quae in primaria Civitate Nostra
 Cracoviensi constituta, et per Artifices suscepta fuerit.
 Expositum quoque Nobis est praefatos cives Zathorienses in
 eo magno praesudicio, et injuria affectos esse; quod et si agri
 Nostri Praesoliales ibidem ex utraque parte stratae publicae
 pacentes, agros illorum in tergum seu latus Nostrum sitos

intercluserint, ita quod in agros suos nullibi eisdem
 commodius pateat, aditus, nihilominus tamen pecoribus,
 et pecudibus, eorum per agros Nostros incultos vulgo
 Ugor dictos liber transitus seu expulsoarium Wygon appel-
 latum ad agros suos per Capitaneum Nostrum, seu Officiales
 illius denegatur, et pasua contra usitatum et antiquam
 consuetudinem eisdem prohibentur. Nos itaque nullam
 iacturam Agris Nostri tum temporis insultis ex eo inferri
 intelligentes, damus eam praerogativam Civibus Zathorien-
 sibus, quod nunc, et in posterum semper licitum eis
 erit per agros Nostros incultos Ugor dictos expulsoarium
 pro pecoribus, et pecudibus, armentisque suis habere,
 pasuisque libere uti sine Capitanei Nostri, et alterius
 cuiusvis contradictione et impedimento: Quod ad
 universam, quorum interest, praesertim vero Magni
 fici Stanislai Miskowski a Mirou Palatini et Cracoviensis
 Generalis, Rathnensisque Capitanei, tum Generosi Sigismundi
 Miskowski Orwiciensis Zathoriensisque Capitanei Nostri
 modernorum, et aliorum pro tempore existentium
 Palatinorum, et Capitaneorum notitiam deducentes,
 mandamus, ut praefatos Cives Nostros Zathorienses
 in suprascriptis praerogativis eisdem a Nobis gratiose
 concessis inviolabiliter conservent, ab alijsque conser-
 vari faciant, neque ipsos in usu earundem ullo unquam
 ex cogitato modo impediunt, verum a quavis impetitione
 quarumlibet Personarum ratione praemissorum eosdem
 Aneantur, et defendant. Pro Gratia Nostra. In quorum
 omnium, et singulorum fidem, ac evidentissimum testimonium
 praesentes Literas Nostras sigilla Nostri Majoris
 appensione communiri mandavimus. Actum et Datum
 Lublini in Comitibus Regni Nostri generalibus, Feria
 Quarta in Octava Purificationis Beatissimae Mariae
 Virginis: Anno Domini Millesimo Quingentesimo Sexagesimo
 Nono: Regni vero Nostri Anno Quodagesimo. Praesentibus
 Reverendissimo et Reverendis in Christo Patribus Dominis

Jacobo Uchaniski Archiepiscopo Guernessensi Legato Nato et Regni
 Nostri Primate, Philippo Ladusiewski Cracoviensi, Stanislaso
 Kurnikowski Wladislaviensi, Pomeraniensi, Adamo Konarski
 Posnaniensi, Alberto Starorzelski Chetmensi, Episcopis, nec
 non Magnificis, Generosis, ac Tenerabilibus, Sebastiano Mielecki
 Castellano Cracoviense, Brestensi, Stanislaso Miszkowski
 de Mirow Cracoviensi et Generali Cracoviensi, Rathnensi, et
 Petro Zborowski Sandomiriensi, Stobnicensi, Joanne
 Szirakowski Lanciciensi Pradecensi, Joanne de Sturew
 Brestensi et Coninensi, Miodziwicensi, Joanne Firley
 de Dambrowica Lublinensi, Regni Nostri Marschalis,
 Rohatnicensi; Andrea Dembowski Betensi, Rubieszowicensi,
 Arnolphe Uchaniski Florenti, Wiszogradiensis, Achacio
 Crema Pomeraniae Gnievensi, Tobiano Crema Moriacem,
 burgensi, et Tucholiensi Starogardiensi, Palatinis et
 Capitaneis, Stanislaso Sobek de Sulisow Sandomiriensi, Regni
 Nostri Thesaurario, Matogostensi, Wiszawicensi, Joanne
 Mielecki Woyniczensi, Grodzicensi, Andrea Dembowski
 Siiradiensi, Lanciciensi, Adamo Dzewicki Janiwladis-
 slawieni, Gostinensi, Stanislaso Herborth de Fulstyn
 Leopoliensi et Samboriensi, Dwoboriensi ac Zupporum
 Russiæ Praelecto, Christophoro Stupecki Lublinensi,
 Anselmo Gostomski Plocensi, Rowensique, Hieronimo
 Ossoliniski Sandomiensi, Nicolao Firley de Dambrowica,
 Nicolao Ligera de Bobrek Zastachwostensi, Nicolao
 Tourlo de Srekarrewice Radomiensi Pilnensi,
 Alberto Pryjemski Landensi, Joanne Christopowski
 Wielunensi, Joanne Gologorski Haliceni, Joanne Herborth
 de Fulstin Janocensi, Joanne a Dziatyn Dobriniensi
 Nieszowicensi, Francisco Rusocski Maclessi, Stanislaso
 Wiszocski a Podrystaw Bielskowiensi, Stanislaso
 Szupski Inowoclesi, Stanislaso Szirakowski Bippeniensi,
 Raphaelo Szaolkowski Conariensi Castellanis, et
 Capitaneis Valentino Dembienski de Dembiany Regni
 Nostri Cassellorio, Francisko Krasinski Regni Nostri

Vicecancellario Praeposito Ploensii Archidiacono Calissiensis,
 et Gnesnensi, Cracoviensi que Canonico, Stanislaso Sandiwojio
 Crarukewski Commendatore Tosnoviensi, et Capitaneo
 Drahimensi, Stanislaso Ossowski Cantore Gnesnensi Scholastico
 Wladislawiensis, Curiae Nostrae Referendarijs, Joanne
 Borkowski Praeposito Lanciensis et Cracoviensi,
 Varsaviensi que Canonico, Joanne Laborowski Praeposito
 Sandominiensi Stanislaso Zamorski Secretarijs Nostris
 et alijs, quam plurimis Dignitarijs, Officialibus,
 Capitaneis, Aulicis et Secretarijs Nostris testibus circa
 praemissa. Datum per Manus praefati Magnifici
 Valentini Dembriaski de Dembriany Regni Nostris
 Cancellarij, Sincere Nobis dilecti Valetig Dabieski
 R. P. Cancellarij. Relatio Magnifici Valentini Dembriaski
 de Dembriany Regni Poloniae Cancellarij est. Locus
 Sigilli pensilis in cera expressi Majoris Cancellariae
 Regni. Tertiarum vero literarum tenor est talis —
 „Sigismundus Augustus Dei Gratia Rex Poloniae,
 „Magnus Dux Lithvaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae
 „Sarmogitiaeque est. Dominus et Haeres. Significamus
 „praesentibus Literis Nostris, quibus expedit universis,
 „et singulis, praesentibus, et futuris harum notitiam
 „habituris. Expositum Nobis esse nomine Famatorum
 „Praeconsulibus, et Consulibus totiusque Communitates
 „Oppidi Nostris Zator Privilegium seu literas per
 „Divum piae memoriae Sigismundum Poloniae Regem
 „Parentem Nostrum, desideratissimum eidem Oppido
 „gratiose concessas, continentes in se Donationem
 „Juris perpetui, et approbationem quietae pacificaeque
 „possessionis pertarum piscinarum in fundo, et
 „pascuis ejusdem Oppidi Communitatis expensis
 „eductarum, casu in fausto, cum eadem Literas,
 „una cum pluribus alijs per quendam Concivem
 „suum Lublinum, ad celebrationem Comitiorum
 „modernorum Lublinensium in negotijs publicis

ejusdem Oppidi misissent perijisse, cuius quidem
 rei evidentissima et authentica documenta Nobis
 ex Actis Costronsibus Cracoviensibus Capitanealibus
 exhibita sunt ubi tam is, qui dictas Literas
 emisit, quam Proconsul, Consulesque suo ac
 totius Communitatis nomine corporale praestiterunt,
 Juramentum super amissione praedictarum Literarum,
 et contentis omnibus earundem. Supplicatumque Nobis
 humiliter per certos Consularios Nostros, quo quo
 praedictis Oppidanis Zatoriensibus Novum Privilegium
 seu Literas in locum deperditarum dare, et concedere
 obignaremur. Quorum supplicationibus uti iustis
 benigne annuentebus eidem Oppido Nostro Zator
 easdem piscinas, quas in arvo, seu planitie fundi
 ipsorum ubi pascua antehac habebant, propriis
 impensis effodi, extruque numero undecim curaverunt,
 atque eis haec nomina indiderunt, Prekopni, Pat,
 iewski, Stari, Przerdrick, Posredni, Dambrowny,
 Glowacz, Sirotka, Tomicki, Gorcki, Chobotka cum
 omnibus et singulis ex eisdem praefatis piscinis
 utilitatibus, et emolumentis pro commodo praefati
 Oppidi publicis dantibus, et concedentibus Jus proprie-
 tatis perpetuae, et quietae, ac pacificae possessionis
 obimus, prout auctoritate Nostra Regina praedictis
 Oppidanis Zatoriensibus Jus plenarium proprietatis
 perpetuae, ac quietam pacificamque possessionem
 damus, et concedimus praefatasque piscinas
 usui illorum perpetue, et in aevum adferibimus
 harum serie literarum. Quas piscinas praedicti Pro-
 consul, et Consules Oppidi Zator, tenebunt, habebunt,
 possidebunt, ad eademque aquam canalibus seu
 alveis derivabunt, ac deducunt, sine omni impedi-
 mento, ac contradictione, et pro Oppidi utilitate,
 quae melior et potior illis videbitur, ipsorum usus
 et commoda convertent, temporibus perpetuis. In
 cuius rei fidem Sigillum Nostrum praesentibus

est subappensum. Datum Lublini in Conventu
 Generali Regni die Nonae Mensis Julij Anno Domini
 Millesimo, Quingentesimo, Sexagesimo Nono, Regni
 vero Nostri Anno Quadragesimo, Valentinij Debyeski
 R. P. Cancell. Srat. Relatio ejusdem Magnifici Valentini
 Dembrenski de Dembrian Regni Poloniae Cancellarij
 est. Locus Sigilli Majoris Cancellarie Regni
 pensilis in cera expressi. Nos itaque
 Stanislaus Augustus Rex Poloniarum
 praefatae supplicationi nomine et pro parte
 Civitatis ac Civium Nostrorum Zathoriensium
 per Consiliarios ad Nos factae, clementissime
 annuendo praeter insertas Literas seu Privilegia in
 omnibus earum punctis, clausulis, articulis,
 nexibus, ligamentis, et conditionibus approbantes,
 confirmantes, et ratificantes esse duximus, prout
 quidem approbamus, confirmamus et ratificamus
 hisce Literis Nostris, decernens easdem vim, et
 robur debitae, ac perpetuae firmitatis [in quantum
 juri publico non repugnat] obtinere debere.
 In quorum fidem praesentes Literas Manu Nostra
 Regia subscriptas Sigillo Regni communiri
 jussimus. Datum Varsoviae die IV^a Mensis
 Januarij Anno Domini MDCCLXXII^{do}
 Regni vero Nostri VIII^o Anno.